
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА   

 

ПРИКАЗ 

 

 

 «18» ноября 2022 года                                                     № 209-11-1259 

 

 

Об утверждении состава комиссии по 

проведению итогового сочинения 

(изложения) на территории Ракитянского 

района 07 декабря  2022 года 

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 

16 ноября 2022 года № 3679 «О формировании комиссий по проведению и проверке 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 

учебном году», в целях своевременной подготовки и обеспечения объективности 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году на 

территории Ракитянскаого района  

 

приказываю:  

 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской 

области от 16 ноября 2022 года № 3679 «О формировании комиссий по проведению и 

проверке итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 

2022-2023 учебном году» (прилагается). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) 07 декабря 2022  года (приложение 1). 

3. Назначить ответственного за получение бланков итогового сочинения 

(изложения) в региональном центре обработки информации и передачу из управления 

образования администрации Ракитянского района в региональный центр обработки 

информации копий и оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в день 

его проведения заместителя начальника отдела оценки качества образования 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Т.В Гончарову. 

4. Заместителю начальника отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой: 

4.1.  Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений 

района, лиц привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) и 

проверке работ участников итогового сочинения (изложения) приказ министерства 

образования Белгородской области от 16 ноября 2022 года № 3679 «О формировании 

комиссий по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2022-2023 учебном году». 

4.2.  Организовать подготовку лиц, привлекаемыех к проведению итогового 

сочинения (изложения). 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 



 2 

5.1. Довести до сведения лиц, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения 

(изложения): 

5.1.1. Порядок формирования комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году, 

утвержденный приказом министерства образования области от 16 ноября 2022 года 

№ 3679. 

5.1.2. Порядок формирования комиссии по проверке работ участников 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 

учебном году, утвержденный приказом департамента образования области от 

16 ноября 2022 года № 3679. 

5.2. Проинформировать под подпись педагогических работников, 

привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) своего 

общеобразовательного учреждения с утвержденными Порядками формирования 

комиссий по проведению и проверке работ участников итогового сочинения 

(изложения). 

5.3. Назначить приказом ответственного из числа членов комиссии по 

проведению итогового сочинения (изложения) за получение бланков итогового 

сочинения (изложения) в управлениии образования администрации Ракитянского 

района, а также за передачу материалов итогового сочинения (изложения) в место 

проведения итогового сочинения (изложения). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева. 

 

 

 
          Заместитель начальника 

         управления образования 

администрации Ракитянского района                           Н.А. Билан 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гончарова Тамара Владимировна,  

8 (47 245) 57-4-98 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района  

от «_____» ноября 2022 года № 209-11-______ 

 

Состав  комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)  

07 декабря 2022 года 

 
№ 

п/п 

ФИО Место работы, должность Должность в месте проведения итогового сочинения 

(изложения) 

1 Мариничева Ирина 

Анатольевна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, заместитель директора 

Руководитель места проведения итогового сочинения 

(изложения) 

2 Труфанова Наталья 

Алексеевна 

 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель начальных классов 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

3 Бирюкова Галина 

Николаевна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, вожатая 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

4 Мартынова Надежда 

Васильевна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель начальных классов 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете  

5 Бабынин Анатолий 

Иванович 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель технологии 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

6 Беликов Александр 

Николаевич 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель изобразительного искусства 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

7 Горбунов Иван 

Васильевич 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель информатики 

Технический специалист 

8 Новикова Татьяна 

Васильевна 

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ», медицинская сестра Медицинский работник 

9 Занфирова Евгения 

Михайловна 

МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района, заместитель директора 

Руководитель места проведения итогового сочинения 

(изложения) 

10 Москаленко Елена МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная Член комиссии по проведению итогового сочинения 



 4 

Викторовна школа» Ракитянского района, социальный педагог (изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

11 Авершина Светлана 

Викторовна 

МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района, воспитатель детского сада 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете  

12 Польская Мария 

Николаевна 

МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная 

школа»,  

воспитатель детского сада 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

13 Бортникова Лидия 

Ивановна 

МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная 

школа», завхоз 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета 

14 Сафонов Сергей 

Васильевич 

МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная 

школа»,  учитель технологии 

 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

15 Сосова Татьяна 

Михайловна 

МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района, учитель математики 

Технический специалист  

16 Сафонова Ольга 

Николаевна 

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ», медицинская сестра Медицинский работник 

17 Павленко Марина 

Юрьевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Белгородской области, заместитель директора, 

учитель начальных классов 

Руководитель места проведения итогового сочинения 

(изложения) 

18 Гончарова Людмила 

Сергеевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Белгородской области, учитель технологии,  

ИЗО 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

19 Щетинина Татьяна 

Николаевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Белгородской области,учитель математики 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

20 Блидченко Маргарита 

Павловна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Белгородской области, учитель-логопед 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

21 Агаркова Ирина 

Васильевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Белгородской области, учитель физической 

культуры  

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

22 Звягина Людмила ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная Член комиссии по проведению итогового сочинения 



 5 

Сергеевна школа №1» Белгородской области, библиотекарь (изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

23 Грибова Анна 

Сергеевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Белгородской области,  учитель-дефектолог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

24 Секиркин Анатолий 

Сергеевич 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Белгородской области, педагог-психолог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

25 Блинов Сергей 

Андреевич 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Белгородской области, учитель информатики и 

ИКТ 

Технический специалист 

26 Кошелева Кристина 

Андреевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа №1» Белгородской области, учитель начальных 

классов 

Технический специалист 

27 Сыромятникова Ольга 

Анатольевна 

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ», медицинская сестра Медицинский работник 

28 Абдурагимова Ольга 

Сергеевна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, учитель английского языка 

Руководитель места проведения итогового сочинения 

(изложения) 

29 Бочарова Ольга 

Васильевна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, учитель начальных классов 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

30 Горковенко Тамара 

Сергеевна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, учитель-логопед 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

31 Малая Елена 

Геннадьевна 

 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, учитель начальных классов 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

32 Неижмакова Алена 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, учитель начальных классов 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

33 Доронина Татьяна 

Петровна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2», учитель начальных классов 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета 

34 Трутнева Наталья МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа Член комиссии по проведению итогового сочинения 



 6 

Сергеевна № 2», учитель начальных классов (изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета 

35 Пидоря Валентина 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, библиотекарь 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета 

36 Новикова Марина 

Владимировна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, учитель информатики и ИКТ 

Технический специалист 

37 Бондаренко Анна 

Михайловна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2», учитель математики 

Технический специалист 

38 Ерохина Юлия 

Николаевна 

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ», медицинская сестра Медицинский работник 

39 Стронина Елена 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1», педагог-психолог 

Руководитель места проведения итогового сочинения 

(изложения) 

40 Кон Ольга Олеговна МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1» п. Ракитное, учитель математики 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

41 Головина Наталья 

Борисовна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1» п. Ракитное,  педагог-психолог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

42 Фомина Анастасия 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1»  п. Ракитное, учитель- дефектолог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

43 Тертичная Анна 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1»  п. Ракитное,  учитель физической культуры 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

44 Белоусова Юлия 

Андреевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1»  п. Ракитное, социальный педагог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

45 Жидкова Елена 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1»  п. Ракитное, учитель иностранных языков 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

46 Медведева Наталья 

Васильевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1»  п. Ракитное, лаборант 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета 



 7 

47 Лактионова Валентина 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1»  п. Ракитное,  тьютор 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

48 Фомин Евгений 

Андреевич 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№1»  п. Ракитное,  учитель технологии 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета 

49 Сакова Оксана 

Анатольевна  

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

1» п. Ракитное,  учитель математики и информатики 

Технический специалист  

50 Еременко Юлия 

Андреевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

1»  п. Ракитное, учитель математики и информатики 

Технический специалист 

51 Паруш Антонина 

Владимировна 

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ», медицинская сестра Медицинский работник 

52 Остапенко Любовь 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 имени А.И.Цыбулѐва»  п. Ракитное, заместитель 

директора 

Руководитель места проведения итогового сочинения 

(изложения) 

53 Андреева Светлана 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» п. Ракитное, учитель начальных 

классов 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

54 Польская Наталья 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» п. Ракитное,  заведующий 

библиотекой 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

55 Шкилева Вера 

Михайловна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» п. Ракитное, учитель 

физической культуры 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

56 Семидоцкая Алена 

Игоревна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» п. Ракитное,  учитель истории и 

обществознания 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

57 Васильцова Яна 

Алексеевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» п. Ракитное, педагог-психолог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

58 Шелих Мария 

Викторовна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» п. Ракитное,  социальный 

педагог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

59 Сподина Людмила МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа Член комиссии по проведению итогового сочинения 



 8 

Ивановна №2 имени А.И.Цыбулѐва» п. Ракитное, тьютор (изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

60 Халилов Сейфидар 

Исроилович 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» п. Ракитное,  учитель 

информатики и ИКТ 

Технический специалист 

61 Мозговая Наталья 

Валентиновна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» п. Ракитное, учитель 

информатики 

Технический специалист 

62 Туева Светлана 

Николаевна 

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ», медицинская сестра Медицинский работник 

63 Красюкова Ольга 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» п. Ракитное, заместитель 

директора 

Руководитель места проведения итогового сочинения 

(изложения) 

64 Таранова Наталья 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» п. Ракитное, заведующая 

библиотекой 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

65 Дьячкова Оксана 

Юрьевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» п. Ракитное, социальный педагог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

66 Федутенко Наталья 

Анатольевна  

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» п. Ракитное, учитель начальных 

классов 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

67 Сапронова Ирина 

Борисовна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» п. Ракитное, учитель начальных 

классов  

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

68 Гончарова Елена 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» п. Ракитное, учитель физической 

культуры 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета  

69 Разинькова Анастасия 

Игорьевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» п. Ракитное, старшая вожатая 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета   

70 Рубанова Лилия 

Валентиновна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» п. Ракитное, учитель биологии 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета   



 9 

71 Лапкина Виктория 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» п. Ракитное, учитель 

информатики и ИКТ 

Технический специалист 

72 Сорокина Наталья 

Викторовна 

ОГБУЗ "Ракитянская ЦРБ", медицинская сестра Медицинский работник 

73 Бубырев Илья 

Николаевич 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, заместитель директора 

Руководитель места проведения итогового сочинения 

(изложения) 

74 Алтухова Светлана 

Александровна 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, педагог-психолог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

75 Алтухов Роман 

Александрович 

 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, заместитель директора 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

76 Павленко Виктория 

Валерьевна 

 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, социальный педагог 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

77 Товалович Наталья 

Николаевна 

 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель начальных классов 

 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

78 Пшеничных Алина 

Юрьевна 

 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель-логопед 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета   

79 Сырцова Ирина 

Викторовна 

 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, воспитатель дошкольной группы 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета   

80 Исаева Татьяна 

Ивановна 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, воспитатель дошкольной группы 

Член комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения), участвующий в организации проведения 

итогового сочинения (изложения) вне учебного кабинета   

81 Клепикова Валентина 

Васильевна 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель физики 

Технический специалист 

82 Белянинова Наталья 

Михайловна 

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ», фельдшер ФАПА  Медицинский работник 

 


